
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

                                                       Poznań, dnia 01.10.2025 r.  
                                                       za dowodem doręczenia  

 

 
DSK-III.7222.34.2025                                                  

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, 

ust. 2a, ust. 7, art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 6, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) 

oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Damiana Brygiera 

prowadzącego Gospodarstwo Rolne Damian Brygier z siedzibą w m. Czerlejnko przy Średzkiej 1, 

62-025 Kostrzyn – reprezentowanego przez pełnomocnika: Klaudię Budziarek 

 

ORZEKAM 

 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.84.2018 z dnia 

18.11.2019 r. udzielającą Damianowi Brygierowi prowadzącemu Gospodarstwo Rolne Damian 

Brygier z siedzibą w m. Czerlejnko przy Średzkiej 1, 62-025 Kostrzyn, pozwolenia zintegrowanego 

na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 szt. stanowisk, położonej na 

działce o nr ewid. 93 w miejscowości Czerlejnko, gmina Kostrzyn, sprostowaną postanowieniem 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.51.2024 z dnia 20.06.2024 r. 

w następującym zakresie: 

 

1. Pkt I.1.2. lit. b ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

b. Substancje powstające w wyniku chowu drobiu emitowane są do powietrza za 

pośrednictwem wentylatorów mechanicznych, zapewniających odpowiednią temperaturę 

i warunki mikroklimatyczne wewnątrz kurników. Ogółem, na terenie fermy zainstalowane są 

32 szt. wentylatorów mechanicznych (w tym 4 szt. wentylatorów awaryjnych), odpowiednio 

w każdym kurniku: 

- w kurniku nr 1 zainstalowano 16 wentylatorów mechanicznych: 10 wentylatorów 

dachowych o wydajności 11 000 m3/h każdy oraz 6 wentylatorów ściennych – szczytowych 

o wydajności 46 000 m3/h każdy (w tym 2 szt. wentylatorów awaryjnych stanowiących 

rezerwę i uruchamianych wyłącznie w sytuacji awarii pozostałych wentylatorów 

szczytowych, celem zastąpienia uszkodzonego wentylatora), 

- w kurniku nr 2 zainstalowano 16 wentylatorów mechanicznych: 10 wentylatorów 

dachowych o wydajności 11 000 m3/h każdy oraz 6 wentylatorów ściennych – szczytowych 

o wydajności 46 000 m3/h każdy (w tym 2 szt. wentylatorów awaryjnych stanowiących 

rezerwę i uruchamianych wyłącznie w sytuacji awarii pozostałych wentylatorów 

szczytowych, celem zastąpienia uszkodzonego wentylatora). 



 

 

2 

 

2. Pkt I.6.1.1. lit. b ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

b. Substancje powstające w wyniku chowu drobiu emitowane są do powietrza z kurników                                

za pośrednictwem 28 szt. wentylatorów wyciągowych. Dodatkowe 4 szt. wentylatorów 

szczytowych stanowią rezerwę i uruchamiane są wyłącznie w sytuacji awarii jednego 

z wentylatorów szczytowych celem jego zastąpienia. 

 

3. Pkt I.6.1.2. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

6.1.2. Miejsca emisji, ich charakterystyka i warunki pracy 

Lp. Oznaczenie emitora Rodzaj emitora 

Charakterystyka miejsc emisji 

Czas emisji 
[h/rok] Wysokość 

[m] 
Średnica 

[m] 

Prędkość 
gazów  
[m/s] 

Temperatura 
gazów 

odlotowych 
[K] 

Kurnik nr 1 

1. E1-01 do E1-10 
pionowy otwarty, 

wentylator 
dachowy 

7,4 0,63 9,8 293 4048 

2. E1-11 do E1-14 

poziomy, 
wentylator  
w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,4 8,3 293 2000 

3. E1-15 do E1-16 

poziomy, 
awaryjny 

wentylator 
w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,4 8,3 293 * 

4. E1-N1 do E1-N4 

pionowy 
zadaszony emitor 

(odciąg spalin  
z nagrzewnic) 

4,5 0,1 7,4 403 5040 

Kurnik nr 2 

5. E2-01 do E2-10 
pionowy otwarty, 

wentylator 
dachowy 

7,4 0,63 9,8 293 4048 

6. E2-11 do E2-14 

poziomy, 
wentylator  
w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,4 8,3 293 2000 

7. E2-15 do E2-16 

poziomy, 
awaryjny 

wentylator 
w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,4 8,3 293 * 

8. E2-N1 do E2-N4 

pionowy 
zadaszony emitor 

(odciąg spalin  
z nagrzewnic) 

4,5 0,1 7,4 403 5040 

* wentylatory stanowią rezerwę i uruchamiane są wyłącznie w sytuacji awarii jednego z wentylatorów szczytowych celem jego 
zastąpienia 



 

 

3 

 

4. Pkt I.6.1.3. lit. b ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

b. Rodzaje oraz ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza dla 
każdego miejsca emisji (emitora). 

Lp. 
Źródła emisji 

substancji 
do powietrza 

Oznaczenie 
emitora 

Emitowana substancja 

Wielkość emisji1) 
[kg/h] 

podokres 
12) 

podokres 
22) 

1. 
utrzymanie 
ptaków 

E1-01 do E1-10 
E2-01 do E2-10 

 

Amoniak 0,0174 0,0065 

Siarkowodór 0,0007 0,0003 

Pył:3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,0116 
0,0056 

0,0043 
0,0021 

2. 
utrzymanie 
ptaków 

E1-11 do E1-164) 
E2-11 do E2-164) 

Amoniak - 0,0272 

Siarkowodór - 0,0011 

Pył:3) 
w tym pył zawieszony PM10 

- 
0,0181 
0,0087 

3. 
utrzymanie 
ptaków 
- nagrzewnice 

E1-N1 do E1-N4 
E2-N1 do E2-N4  

Tlenki azotu 0,01687 - 

Tlenek węgla 0,0033 - 

Pył:3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,00001 
0,00001 

- 

1) Emisja substancji przypadająca na jeden emitor. 
2) Podokres 1 – pracują wentylatory dachowe, podokres 2 – pracują wentylatory dachowe i w ścianie szczytowej. 
3) Pył – jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę oceny dotrzymywania warunków pozwolenia w zakresie pyłów. 
4) w tym wentylatory awaryjne, w ciągu eksploatacji pracują maksymalnie 4 wentylatory 
 

5. Pkt I.6.4.2. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

6.4.2. Źródła hałasu oraz ich czas pracy 
 

Lp. Charakterystyka źródła hałasu 
Czas pracy 

Pora dnia Pora nocy 

Kurnik nr 1 – Kurnik nr 2 

1 
Wentylator dachowy o wydajności 11 000 m3/h  

10 szt. na każdym kurniku  
16 8 

2 
Wentylator szczytowy o wydajności 46 000 m3/h  

6 szt.1) na każdym kurniku 
16 - 

 
1) w tym dwa wentylatory awaryjne, w ciągu eksploatacji pracują maksymalnie 4 wentylatory 



 

 

4 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.84.2018 

z dnia 18.11.2019 r. udzielającej Damianowi Brygierowi prowadzącemu Gospodarstwo Rolne 

Damian Brygier z siedzibą w m. Czerlejnko przy Średzkiej 1, 62-025 Kostrzyn, pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 szt. stanowisk, 

położonej na działce o nr ewid. 93 w miejscowości Czerlejnko, gmina Kostrzyn, sprostowanej 

postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.51.2024 z dnia 

20.06.2024 r., pozostają bez zmian. 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-1.7222.84.2018 z dnia 18.11.2019 r. udzielającą Damianowi Brygierowi 

prowadzącemu Gospodarstwo Rolne Damian Brygier z siedzibą w m. Czerlejnko przy Średzkiej 1, 

62-025 Kostrzyn, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej 

niż 40 000 szt. stanowisk, położonej na działce o nr ewid. 93 w miejscowości Czerlejnko, gmina 

Kostrzyn, sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSK-III.7222.51.2024 z dnia 20.06.2024 r.  

UZASADNIENIE 

Damian Brygier prowadzący Gospodarstwo Rolne Damian Brygier, z siedzibą w m. Czerlejnko, 

ul. Średzka 1, 62-025 Kostrzyn, wystąpił z wnioskiem z dnia 08.04.2025 r. (data wpływu  

22.04.2025 r.) do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, o zmianę decyzji Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.84.2018 z dnia 18.11.2019 r. udzielającej 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 szt. 

stanowisk, położonej na działce o nr ewid. 93 w miejscowości Czerlejnko, gmina Kostrzyn. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu 

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit a załącznika 

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 

środowiska jako całości (Dz.U. z 2014 r., poz. 1169). 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym do wydania 

niniejszej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Do złożenia wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego Prowadzący instalację został 

zobowiązany wezwaniem znak: DSK-III.7222.1.43.2024 z dnia 15.11.2024 r. przesłanym Stronie 

zgodnie z art. 216 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska wraz z notatką z analizy pozwolenia 

zintegrowanego, w której zawarto obowiązek w zakresie zmiany pozwolenia zintegrowanego. 



 

 

5 

Zmiana decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu  

art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. Zgodnie z powyższym oraz 

na podstawie art. 216 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska nie została pobrana opłata 

rejestracyjna. Nie było także wymagane przeprowadzenie procedury zapewnienia udziału 

społeczeństwa przed wydaniem decyzji. 

Podstawą wydania zmiany pozwolenia zintegrowanego jest wniosek z dnia 08.04.2025 r. (data 

wpływu 22.04.2025 r.) wraz z uzupełnieniami przekazanymi przez Pełnomocnika Wnioskodawcy. 

Pełnomocnik Prowadzącego instalację przedłożył, łącznie z uzupełnieniem z dnia 04.06.2025 r. 

(data wpływu 12.06.2025 r.) do wniosku o zmianę pozwolenia, dowód uiszczenia stosownej opłaty 

skarbowej. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

oraz do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym 

zakresie pismami z dnia 04.06.2025 r. (data wpływu 12.06.2025 r.) i z dnia 26.08.2025 r. (data 

wpływu 27.08.2025 r.). 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, zawiadomieniem znak: DSK-III.7222.34.2025 z dnia 11.08.2025 r., 

poinformowano Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia 

zintegrowanego dla ww. instalacji oraz o możliwości wypowiedzenia się odnośnie materiałów 

i dowodów zgromadzonych w sprawie. Strona nie skorzystała z przysługujących jej uprawnień. 

Następnie zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomieniem 

znak: DSK-III.7222.34.2025 z dnia 15.09.2025 r. poinformowano Stronę o zakończeniu 

postępowania wyjaśniającego oraz o możliwości wypowiedzenia się odnośnie materiałów 

i dowodów zgromadzonych w sprawie. Strona nie skorzystała z uprawnienia do wypowiedzenia się 

przed wydaniem rozstrzygnięcia. 

W toku postępowania Strona była informowana o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia 

sprawy, zgodnie z art. 36 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

W przedmiotowej decyzji zaktualizowano zapisy punktów I.1.2. lit. b, I.6.1.1. lit. b, I.6.1.2., I.6.1.3. 

lit. b oraz I.6.4.2. pozwolenia celem dostosowania ich do stanu faktycznego poprzez uwzględnienie 

4 dodatkowych wentylatorów szczytowych (po 2 na każdym kurniku), stanowiących rezerwę na 

wypadek awarii pozostałych wentylatorów szczytowych zamontowanych na budynkach. 

W skład instalacji wchodzą 2 budynki inwentarskie wyposażone w wentylację mechaniczną (łącznie 

32 wentylatory mechaniczne). Każdy z kurników posiada po 10 szt. wentylatorów dachowych oraz 

po 6 szt. wentylatorów szczytowych. Zgodnie z oświadczeniem Prowadzącego instalację, 

w przypadku wentylatorów szczytowych – uruchamianych w okresie najwyższych temperatur – 

jednocześnie eksploatowane są zawsze maksymalnie 4 wentylatory szczytowe na każdym 

z kurników. Pozostałe 2 wentylatory szczytowe umieszczone na każdym kurniku stanowią rezerwę, 

która uruchamiana jest wyłącznie w sytuacji awarii jednego z 4 wentylatorów szczytowych, celem 

zastąpienia uszkodzonego wentylatora. Powyższe nie było dotychczas uwzględnione w zapisach 

przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego.  



 

 

6 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 

której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona 

przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się 

uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes 

strony. Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny interes 

Prowadzącego instalację i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego - przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez Stronę, niniejsza decyzja 

stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania 

(art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1154). Opłatę wpłacono na rachunek 

bankowy: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 

ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

Agnieszka Lewicka  

Zastępca Dyrektora Departamentu 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 
 
 
Otrzymują: 
1. Klaudia Budziarek - Pełnomocnik 
2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 
3. Aa x 2 

 
Do wiadomości: 
1. Minister Klimatu i Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl

